



RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023 - MENOR PREÇO POR REGIME GLOBAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2139/2023 de 13/06/2023

CONSTRUÇÃO ESPAÇO IMPLANTAÇÃO ANTENA SINAL DIGITAL

Abertura das Propostas: 10/10/2023 às 10:00hs - Homologação: 24/10/2023 - Previsão Publicação: 25/10/2023

Setor: 1 **Secretaria Municipal de Obras**

Dot.: **Nº 1601.2472200151.013-4490.51.00-17040001**

Firma: 1 **SUMENGE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA**

CNPJ: 46.152.509/0001-50 - IE: 12.447.914 - Tel: (22) 99205-9882

End: R PEDRO JOSE CHERMOUTH LAMBARI - 1085 - ZONA RURAL - SUMIDOURO - RJ

Contrato N: 073/2023/CPL

ITEM	INDICE	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
1 Canteiro de Obras e Serviços Preliminares						
1.1	02.020.0002-A	PLACA DE IDENTIFICACAO DE OBRA PUBLICA, TIPO BANNER / PLOTTER, CONSTITUIDA POR LONA E IMPRESSAO DIGITAL, INCLUSIVE SUPORTES DE MADEIRA. FORNECIMENTO E COLOCACAO	m²	3,00	242,00	726,00
1.2	01.005.0003-A	PREPARO MANUAL DE TERRENO,COMPREENDEndo ACERTO,RASPAGEM EVEN TUALMENTE ATE 0,30M DE PROFUNDIDADE E AFASTAMENTO LATERAL DO MATERIAL EXCEDENTE,INCLUSIVE COMPACTACAO MECANICA	m²	150,86	11,20	1.689,632
1.3	03.001.0001-B	ESCAVACAO MANUAL DE VALA/CAVA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA (A (AREIA,ARGILA OU PICARRA), ATE 1,50M DE PROFUNDIDADE,EXCLUSIV E ESCORAMENTO E ESGOTAMENTO	m³	27,50	55,50	1.526,25
Subtotal>>						3.941,88
2 Drenagem de águas pluviais						
2.1	06.003.0011-A	CALHA MEIO-TUBO CIRCULAR DE CONCRETO VIBRADO,DIAMETRO INTERN O DE 400MM,INCLUSIVE ACERTO DE FUNDO DE VALA.FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	m	61,00	77,80	4.745,80
2.2	06.003.0055-A	TUBO DE CONCRETO SIMPLES,CLASSE PS-1,CONFORME ABNT NBR 8890, PARA COLETOR DE AGUAS PLUVIAIS,COM DIAMETRO DE 400MM,ATERRO E SOCA ATE A ALTURA DA GERATRIZ SUPERIOR DO TUBO,CONSIDERAND O MATERIAL DA PROPRIA ESCAVACAO,INCLUSIVE FORNECIMENTO DO MATERIAL	m	9,00	149,90	1.349,10
2.3	06.015.0010-A	POCO DE VISITA EM ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO(20X20X40CM),PAREDES 0,20M DE ESP.C/1,20X1,20X1,40M,P/COLETOR AGUAS PLU VIAIS 0,40 A 0,70M DE DIAM.UTILIZANDO ARG.CIM.AREIA,TRACO 1:4,SENDO PAREDES CHAPISCADAS E REVESTIDAS INTERNAMENTE C/ARG. ENCHI	Un.	1,00	2.695,60	2.695,60
2.4	06.014.0057-A	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA DE TIJOLO MACICO(7X10X20CM),E M PAREDES DE UMA VEZ(0,20M),DE 0,60X0,60X1,00M,EXCLUSIV E TAM PA,UTILIZANDO ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA,NO TRACO 1:4 EM V OLUME,COM FUNDO EM CONCRETO SIMPLES PROVIDO DE CALHA INTERNA ,SENDO	Un.	1,00	1.376,20	1.376,20
2.5	20.067.0070-A	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR DE CONCRETO,DIAMETRO DE 0,4 0M EM CONCRETO CICLOPICO,INCLUSIVE FORMA,ESCAVACAO,REATERRO E FORNECIMENTO DOS MATERIAIS,EXCLUSIV E ESCAVACAO DE MATERIAL DE REATERRO NA JAZIDA E SEU TRANSPORTE AO CANTEIRO	Un.	2,00	543,60	1.087,20
Subtotal>>						11.253,90
3 Estrutura						
3.1	11.026.0030-A	MURO DE CONTENCAO DE TALUDES EM ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRE TO ESTRUTURAL DE(19X19X39)CM,ATE 1,80M DE ALTURA,INCLUINDO B ASE DE CONCRETO,ACO CA-50 E ENCHIMENTO DE BLOCOS E MEDIDO PE LA AREA REAL	m²	19,80	299,10	5.922,18
Subtotal>>						5.922,18
4 Cercas						
4.1	05.035.0009-A	CERCA CONSTRUIDA COM MOURAO DE PONTA INCLINADA,ALTURA UTIL D E 2,50M E 0,70M CRAVADO NO SOLO COM CONCRETO FCK=15MPA,ESPAC ADOS DE 3,00M,FECHAMENTO COM TELA DE ARAME,MALHA 8X8CM,# 10, FIXADA COM ARAME GALVANIZADO Nº 6 E 3 (TRES) FIOS DE ARAME F ARPADO	m	47,20	284,80	13.442,56
4.2	20.016.0003-A	RECOMPOSICAO PARCIAL DE CERCA DE ARAME FARPADO E MOIRAO,CONS IDERANDO SOMENTE O FORNECIMENTO E A COLOCACAO DE ARAME	m	25,50	8,10	206,55
4.3	14.002.0098-A	PORTAO DE FERRO,DUAS FOLHAS,MEDINDO 4,30X2,73M,C/QUATRO BARR AS QUADRADAS HORIZONTAIS E DUAS BARRAS VERTICAIS NOS EXTREMO S DE CADA FOLHA,TODAS C/1.1/2"X1.1/2",ENTRE OS MONTANTES EXT REMOS DE CADA FOLHA ONZE BARRAS DE 3/4" EQUIDISTANTES,NO TER CO INF	Un.	1,00	8.437,90	8.437,90
Subtotal>>						22.087,01
Total>>						43.204,97
BDI DE 25,22%						10.896,29
Valor Global:						54.101,27

- A prestação dos serviços do objeto desta licitação deverá iniciar a partir da data de celebração do contrato pertinente, após emissão da Ordem de Serviço, conforme cronograma estabelecido em conjunto com o engenheiro da Prefeitura Municipal de Sumidouro;

- A prestação dos serviços do objeto desta licitação deverá iniciar após assinatura de pertinente contrato, a partir da data de emissão da Ordem de Serviço para o período estimado de 02 (dois) meses, conforme cronograma estabelecido em conjunto com o engenheiro da Prefeitura Municipal de Sumidouro;

- O pagamento do objeto de que trata a TOMADA DE PREÇOS 005/2023, será efetuado pela Tesouraria da Prefeitura Municipal de Sumidouro;

- Proposta válida por 60 (sessenta) dias

- Prazo do Contrato: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura.